
1 

 

 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ KAI 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
……………………………….. 

ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΩΝΑΣΕΙΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 

Emaıl                 : dedimos@minedu.gov.gr 
 Ιστοσελίδα      :  https://dedimos.minedu.gov.gr 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Μαρούσι, 22-9-2025 
 Αριθμ. Πρωτ. 28/ΔΕΔΗΜΩΣ 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 
Θέμα: «Προσδιορισμός λειτουργικών αναγκών των Δημοσίων Ωνασείων Σχολείων (ΔΗΜ.Ω.Σ.) ανά 

κλάδο και ειδικότητα σε προσωρινούς αναπληρωτές πλήρους και μειωμένου ωραρίου (Β’ φάση) για 

το σχολικό έτος 2025-26». 

 
Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΩΝΑΣΕΙΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

Α) τις διατάξεις: 

1. του ν. 5174/2025 «Κύρωση της από 20.1.2025 Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού 

Δημοσίου, του Κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία «Κοινωφελές Ίδρυμα «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. 
ΩΝΑΣΗΣ» (ΑLEXANDER S. ONASSIS PUBLIC BENEFIT FOUNDATION)» και της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ» για τη λειτουργία των Δημοσίων Ωνασείων Σχολείων» (Α΄ 12), 
2. του ν.4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις.» (Α΄ 111), ιδίως του άρθρου 

19, 
Β) Την υπό στοιχεία 16718/Δ6/13-2-2025 υπουργική απόφαση «Συγκρότηση και ορισμός μελών 

Διοικούσας Επιτροπής Δημοσίων Ωνασείων Σχολείων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 103). 
Γ) Τις εισηγήσεις των Διευθυντών/ντριών των ΔΗΜ.Ω.Σ. με τον προσδιορισμό των λειτουργικών 
αναγκών των οικείων ΔΗΜ.Ω.Σ. ανά κλάδο και ειδικότητα μετά την ανάληψη υπηρεσίας από τους 
αναπληρωτές πλήρους και μειωμένου ωραρίου που προσλήφθηκαν με την υπό στοιχεία 
113341/Ε1/16/9/2025 (ΑΔΑ: 63ΞΨ46ΝΚΠΔ-ΕΟΗ) «Πρόσληψη 121 εκπαιδευτικών Β/θμιας 
Εκπαίδευσης, στα Δημόσια Ωνάσεια Σχολεία, ως προσωρινών αναπληρωτών με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για το διδακτικό έτος 2025-2026.». 

Δ) Τη με αριθμ. 19/ΔΕΔΗΜΩΣ/19-9-2025 Πράξη της Δ.Ε.ΔΗΜ.Ω.Σ. θέμα 5 : «Προσδιορισμός 
λειτουργικών αναγκών των Δημοσίων Ωνασείων Σχολείων ανά κλάδο και ειδικότητα σε προσωρινούς 
αναπληρωτές πλήρους και μειωμένου ωραρίου (Β’ φάση)». 

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 

Τον προσδιορισμό των λειτουργικών αναγκών των Δημοσίων Ωνασείων Σχολείων (ΔΗΜ.Ω.Σ.) ανά 

κλάδο και ειδικότητα σε προσωρινούς αναπληρωτές μειωμένου ωραρίου (Β’ φάση), επιπλέον των 

λειτουργικών αναγκών που είχαν προσδιοριστεί με την υπό στοιχεία 26/ΔΕΔΗΜΩΣ/26-8-2025 (ΑΔΑ: 

ΨΓΥΕ46ΝΚΠΔ-Υ2Ν) Απόφαση, για το σχολικό έτος 2025-26, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

mailto:dedimos@minedu.gov.gr
https://dedimos.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6Μ5Θ46ΝΚΠΔ-4ΛΖ



2  

 

 

 

Μειωμένου ωραρίου 

Α/Α  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
Δ/ΝΣΗ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ Π.Ε. 
ΚΑΙ Δ.Ε. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Κωδικός 
Σχολείου 

ΒΑΘΜΙΔΑ 
ΟΝΟΜΑ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

Π
Ε0

1
 Θ

ΕΟ
Λ

Ο
ΓΟ

Ι 

Π
Ε0

2
 Φ

ΙΛ
Ο

Λ
Ο

ΓΟ
Ι 

Π
Ε0

3
 Μ

Α
Θ

Η
Μ

Α
Τ

ΙΚ
Ο

Ι 

Π
Ε0

4
.0

1
 Φ

Υ
ΣΙ

Κ
Ο

Ι 

Π
Ε0

4
.0

2
 Χ

Η
Μ

ΙΚ
Ο

Ι 

Π
Ε0

4
.0

4
 Β

ΙΟ
Λ

Ο
ΓΟ

Ι 

Π
Ε0

4
.0

5
 Γ

ΕΩ
Λ

Ο
ΓΟ

Ι 

Π
Ε0

5
 Γ

Α
Λ

Λ
ΙΚ

Η
Σ 

Π
Ε0

6
 Α

ΓΓ
Λ

ΙΚ
Η

Σ 

Π
Ε0

7
 Γ

ΕΡ
Μ

Α
Ν

ΙΚ
Η

Σ 

Π
Ε0

8
 Κ

Α
Λ

Λ
ΙΤ

ΕΧ
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 

Π
Ε1

1
 Φ

Υ
ΣΙ

Κ
Η

Σ 
Α

ΓΩ
ΓΗ

Σ 

Π
Ε7

8
 Κ

Ο
ΙΝ

Ω
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 Ε

Π
ΙΣ

Τ
Η

Μ
Ω

Ν
 

Π
Ε7

9
.0

1
 Μ

Ο
Υ

ΣΙ
Κ

Η
Σ 

Ε
Π

ΙΣ
Τ

Η
Μ

Η
Σ 

Π
Ε8

0
 Ο

ΙΚ
Ο

Ν
Ο

Μ
ΙΑ

Σ 

Π
Ε8

1
 

Π
Ε8

6
 Π

Λ
Η

Ρ
Ο

Φ
Ο

Ρ
ΙΚ

Η
Σ 

1β 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΔΔΕ ΞΑΝΘΗΣ 3701010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟ 
ΩΝΑΣΕΙΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ-  

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΞΑΝΘΗΣ 

                                1 

2β 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΔΔΕ ΞΑΝΘΗΣ 3751020 ΛΥΚΕΙΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟ 
ΩΝΑΣΕΙΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ -  

 ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΞΑΝΘΗΣ 

                      1           

ΑΔΑ: 6Μ5Θ46ΝΚΠΔ-4ΛΖ



3  

3β ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΔΕ Α' 

ΑΘΗΝΑΣ 
0501072 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟ 
ΩΝΑΣΕΙΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ -  
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΟΛΩΝΟΥ 

ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

                                 

4β ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΔΕ Α' 

ΑΘΗΝΑΣ 
0551072 ΛΥΚΕΙΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟ 
ΩΝΑΣΕΙΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ -  
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΚΟΛΩΝΟΥ 

ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

                                  

5β ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΔΕ Γ' ΑΘΗΝΑΣ 0501720 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟ 
ΩΝΑΣΕΙΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ -  
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

                    1             

6β ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΔΕ Γ' ΑΘΗΝΑΣ 0551720 ΛΥΚΕΙΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟ 
ΩΝΑΣΕΙΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ -  
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 
"ΟΔΥΣΣΕΑΣ 

ΕΛΥΤΗΣ" 

                                  

ΑΔΑ: 6Μ5Θ46ΝΚΠΔ-4ΛΖ



4  

7β ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΔΕ ΑΝΑΤ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
0502088 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟ 
ΩΝΑΣΕΙΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ -  
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΧΑΡΝΩΝ 

                            1     

8β ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΔΕ ΑΝΑΤ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
0552093 ΛΥΚΕΙΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟ 
ΩΝΑΣΕΙΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ -  
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΧΑΡΝΩΝ 

                                  

9β 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΔΕ ΚΟΖΑΝΗΣ 2701020 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟ 
ΩΝΑΣΕΙΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ -  

 ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

                          1       

10β 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΔΕ ΚΟΖΑΝΗΣ 2751020 ΛΥΚΕΙΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟ 
ΩΝΑΣΕΙΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ -  

 ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΚΟΖΑΝΗΣ 

    1                             

11β 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
1901182 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟ 
ΩΝΑΣΕΙΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ - 

 ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

                              1   

ΑΔΑ: 6Μ5Θ46ΝΚΠΔ-4ΛΖ



5  

12β 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
1951130 ΛΥΚΕΙΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟ 
ΩΝΑΣΕΙΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ -  
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

"ΠΕΡΙΚΛΗΣ 
ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ" 

                                  

 

 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.ΔΗΜ.Ω.Σ. 
 

Σοφία Λαμπροπούλου 
Καθηγήτρια ΣΕΜΦΕ ΕΜΠ  

ΑΔΑ: 6Μ5Θ46ΝΚΠΔ-4ΛΖ


		2025-09-23T12:00:31+0300
	Athens




